no Decreto 11.901/2024, que regulamenta o Programa. 

Art. 4º Constituem incentivos financeiro-educacionais do Programa Pé-de-Meia: 
I - Incentivo Matrícula, no valor anual de R$ 200,00 (duzentos reais); 
II - Incentivo Frequência, no valor total anual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais); 
III - Incentivo Conclusão, no valor total anual de R$ 1.000,00 (mil reais); e 
IV - Incentivo Enem, no valor total de R$ 200,00 (duzentos reais). 
(...) 
§ 4º O valor do Incentivo Conclusão será acumulado por ano letivo concluído com 

aprovação e somente será resgatado após a obtenção do certificado de conclusão do ensino